
Uchwała nr XXXVIII/512/2021 
Rady Miejskiej w Lesznie 
z dnia 13 maja 2021 roku 

 
 

w sprawie przystąpienia do finansowania realizowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego programu polityki zdrowotnej „Leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców  

woj. wielkopolskiego” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 16 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada 

Miejska Leszna uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Miasto Leszno przystępuje do finansowania realizowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego programu polityki zdrowotnej „Leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców woj. wielkopolskiego”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Piotr Więckowiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
Zjawisko niepłodności zawsze towarzyszyło ludzkości, ale od kilkudziesięciu lat nasila 

się i stanowi ważny, wieloaspektowy problem wymagający pomocy medycznej. 

Niepłodność jest szczególną chorobą, ponieważ dotyka młodych ludzi w okresie ich 

największej aktywności i wywiera silnie negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny, 

stan emocjonalny pary, jej funkcjonowanie społeczne i zawodowe. 

 

Niepłodne pary powinny uzyskać należytą pomoc w zakresie wszelkich kwestii 

medycznych, psychologicznych i społecznych. Przekazana parom informacja powinna 

być zrozumiała i oparta na wynikach badań naukowych, dzięki czemu niepłodne pary 

powinny mieć możliwość podjęcia świadomej decyzji uwzględniającej ich przyszłe 

możliwości rozrodu. 

 

Rolą samorządu jest podjęcie działań mających pomóc osobom, które pragną dziecka. 

Mieszkańcy Leszna zasługują na wsparcie miasta w jednym z najtrudniejszych 

momentów swojego życia. Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego jest częściową odpowiedzią na ten problem. 

 

Przygotowanie własnego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego jest procederem dość długim, potrzebna jest również akceptacja 

programu przez Agencje Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

 

Jako radni wnioskodawcy uważamy, że samorząd Miasta Leszna powinien przystąpić 

do finansowania realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców woj. wielkopolskiego.  

 

Posiadanie dzieci jest dla par jednym z ważniejszych elementów życia, rodziny 

starające się o potomstwo podporządkowują swoje życie zawodowe, emocjonalne,  

a przede wszystkim cały budżet rodziny po to, żeby zostać rodzicami. Jeśli medycyna 

jest w stanie pomóc to powinniśmy dołożyć wszelkich starań, aby to uczynić i dać 

możliwość wsparcia Mieszkankom i Mieszkańcom miasta Leszna dotkniętych 

niepłodnością szansę na szczęście, jakie daje rodzicielstwo. 


